
 
 

РІШЕННЯ ПРЕЗИДІЇ 

АСОЦІАЦІЇ ФУТЗАЛУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

30.01.2021  м. Запоріжжя 

 

 

Про правило «один гравець – одна команда» 

 

На виконання вимог тристороннього договору укладеного між 

Асоціацією футзалу України (АФУ), Запорізькою обласною асоціацією 

футболу (ЗОАФ) та Асоціація футзалу Запорізької області (АФЗО) від  

20 серпня 2020 року та нормативних документів ФІФА, УАФ й АФУ, рішення 

Виконкому УАФ від 05 березня 2020 року, Президія Асоціації футзалу 

Запорізької області вирішила: 

 

1. Запровадити в офіційних спортивних змаганнях АФЗО та 

спортивних змаганнях організацій наділених правом проведення під егідою 

АФЗО, Правило ФІФА «один гравець – одна команда» з 06 лютого 2021 року. 

Встановити дисциплінарні санкції для гравців офіційних спортивних 

змагань:  

1.1. перше порушення – відсторонення строком на один місяць, але не 

менше чотирьох матчів; 

1.2. друге порушення – відсторонення строком на шість місяців, але не 

менше двадцяти чотирьох матчів; 

1.3. третє порушення – довічне відсторонення із занесення відповідної 

інформації до бази даних. 

Дисциплінарні санкції не застосовуються до футболістів, які на дату 

прийняття даного рішення не відповідають вимогам зазначених у пункті 1 

рішення. Дане виключення діє до закінчення відповідних змагань. 

2. Визначити за правило рішення Виконкому УАФ та рекомендувати 

для постійних та асоційованих членів АФЗО та учасникам їх спортивних 

змагань, утриматися від будь-яких форм участі та підтримки розвитку міні-

футболу (під егідою організацій ФМФУ/EMF/WMF), футзалу (під егідою 



2 
 

організацій FIFUSA/AMF) та спортивних змагань, які містять ознаки 

футзальних на території України.  

У разі участі футболістів, тренерів та інших офіційних осіб команд у 

вище зазначених спортивних змаганнях, до них будуть застосовуватися 

дисциплінарні санкції, щодо відсторонення їх від офіційних спортивних 

змагань: 

2.1. перше порушення – відсторонення строком на один місяць, але не 

менше чотирьох матчів; 

2.2. друге порушення – відсторонення строком на шість місяців, але не 

менше двадцять чотири матчі; 

2.3. третє порушення – довічне відсторонення із занесенням 

відповідної інформації до бази даних. 

3. Доказами при розгляді питання накладення дисциплінарних 

санкцій вважаються: фото-, відео- матеріали та пояснення офіційних осіб, як 

разом, так і окремо.  

4. Визначити Президію АФЗО органом з розгляду питань 

застосування дисциплінарних санкцій за порушення правила зазначених у 

пунктах 1 та 2. 

5. Дане рішення довести до офіційних представників клубів 

(команд), які приймають участь у спортивних змаганнях під егідою АФЗО та 

спортивних змаганнях організацій наділених правом проведення під егідою 

АФЗО. 

6. Зобов’язати офіційних представників клубів (команд) довести 

інформацію про правило «один гравець – одна команда» та рекомендацій 

зазначених у п. 2, до футболістів, які внесені чи будуть вноситися до заявки 

команди з участі у спортивних змаганнях під егідою АФЗО, у термін до  

05 лютого 2021 року.  

7. Відповідальність за інформування футболістів покласти на 

офіційного представника команди. 

8. Оприлюднити дане рішення шляхом його розміщення на сайті 

ЗМАМФ - http://zmamf.zp.ua 

 

 

 

ПРЕЗИДІЯ АФЗО 

 

 


